
Señor 

JUEZ 01 PROMISCUO DE JAMUNDI - VALLE DEL CAUCA 

E.S.D 

 
 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: SANDRA LORENA PAYA OROZCO 

RADICADO: 76364408900120160058800 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución. 

 
 
 

Atentamente, 

 
 
 
 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 



Liquidación de credito 
 

 
Contraparte 

Sandra Lorena Paya Orozco 

| 36384396 

Capital 

Radicado 

76364408900120160058800 
 

Intereses 

Liquidando Hasta 

12-05-2021 
 

Total 
 

   
 

 
 
 

 
Codigo 

 

7127- 

36384396 

 
 
 

Fecha 

Inicial 

12-05- 

2016 

 
 
 

Fecha 

Final 

31- 

05- 

2016 

 

Tasa 

Efec. 

Anual 

20.54 

Tasa 

aplicable 

Efec. 

Anual 
 

30.71 

 

Tasa 

Aplicable 

Diaria 

0.0734 

 

Capitales 

Cuotas u 

Otros 

$14,600,000 

 
 
 

Capital 

Liquidable 

$14,600,000 

 
 
 

 
Dias 

 

20 

 
 
 

Liq 

Interes 

$214,356 

 
 
 

Saldo 

Interes 

$214,356 

 
 
 

 
Abono 

 

$0 

 

Saldo 

Capital 

Interes 

$14,814,356 

 
01-06- 30- 20.54 30.71 0.0734 $0 $14,600,000 30 $321,533 $535,889 $0 $15,135,889 

2016 06-           

 2016           

 
01-07- 31- 21.34 31.91 0.0759 $0 $14,600,000 31 $343,583 $879,472 $0 $15,479,472 

2016 07-           

 2016           

 01-08- 31- 21.34 31.91 0.0759 $0 $14,600,000 31 $343,583 $1,223,055 $0 $15,823,055 

2016 08-           

 2016           

 01-09- 30- 21.34 31.91 0.0759 $0 $14,600,000 30 $332,500 $1,555,555 $0 $16,155,555 

2016 09-           

 2016           

 01-10- 31- 21.99 32.89 0.0779 $0 $14,600,000 31 $352,715 $1,908,270 $0 $16,508,270 

2016 10-           

 2016           

 01-11- 30- 21.99 32.89 0.0779 $0 $14,600,000 30 $341,337 $2,249,607 $0 $16,849,607 

2016 11-           

 2016           

 
01-12- 31- 21.99 32.89 0.0779 $0 $14,600,000 31 $352,715 $2,602,322 $0 $17,202,322 

2016 12-           

 2016           

 
01-01- 31- 22.34 33.41 0.0790 $0 $14,600,000 31 $357,604 $2,959,926 $0 $17,559,926 

2017 01-           

 2017           

 
01-02- 28- 22.34 33.41 0.0790 $0 $14,600,000 28 $322,998 $3,282,924 $0 $17,882,924 

2017 02-           

 2017           

 
01-03- 31- 22.34 33.41 0.0790 $0 $14,600,000 31 $357,604 $3,640,528 $0 $18,240,528 

2017 03-           

 2017           

 01-04- 30- 22.33 33.40 0.0790 $0 $14,600,000 30 $345,934 $3,986,462 $0 $18,586,462 

2017 04-           

 2017           

 01-05- 31- 22.33 33.40 0.0790 $0 $14,600,000 31 $357,465 $4,343,927 $0 $18,943,927 

2017 05-           

 2017           

 01-06- 30- 22.33 33.40 0.0790 $0 $14,600,000 30 $345,934 $4,689,861 $0 $19,289,861 

2017 06-           

 2017           

$33,640,368 $19,040,368 $14,600,000 



 
 
 

 
Codigo 

 
 
 

Fecha 

Inicial 

01-07- 

2017 

 
 
 

Fecha 

Final 

31- 

07- 

2017 

 

Tasa 

Efec. 

Anual 

21.98 

Tasa 

aplicable 

Efec. 

Anual 
 

32.87 

 

Tasa 

Aplicable 

Diaria 

0.0779 

 

Capitales 

Cuotas u 

Otros 

$0 

 
 
 

Capital 

Liquidable 

$14,600,000 

 
 
 

 
Dias 

 

31 

 
 
 

Liq 

Interes 

$352,575 

 
 
 

Saldo 

Interes 

$5,042,436 

 
 
 

 
Abono 

 

$0 

 

Saldo 

Capital 

Interes 

$19,642,436 

 01-08- 31- 21.98 32.87 0.0779 $0 $14,600,000 31 $352,575 $5,395,011 $0 $19,995,011 

2017 08-           

 2017           

 01-09- 30- 21.48 32.12 0.0763 $0 $14,600,000 30 $334,409 $5,729,419 $0 $20,329,419 

2017 09-           

 2017           

 01-10- 31- 21.15 31.63 0.0753 $0 $14,600,000 31 $340,901 $6,070,321 $0 $20,670,321 

2017 10-           

 2017           

 01-11- 30- 20.96 31.34 0.0747 $0 $14,600,000 30 $327,303 $6,397,624 $0 $20,997,624 

2017 11-           

 2017           

 
01-12- 31- 20.77 31.06 0.0741 $0 $14,600,000 31 $335,520 $6,733,143 $0 $21,333,143 

2017 12-           

 2017           

 
01-01- 31- 20.69 30.94 0.0739 $0 $14,600,000 31 $334,384 $7,067,527 $0 $21,667,527 

2018 01-           

 2018           

 01-02- 28- 21.01 31.42 0.0749 $0 $14,600,000 28 $306,122 $7,373,650 $0 $21,973,650 

2018 02-           

 2018           

 01-03- 31- 20.68 30.92 0.0738 $0 $14,600,000 31 $334,242 $7,707,891 $0 $22,307,891 

2018 03-           

 2018           

 01-04- 30- 20.48 30.62 0.0732 $0 $14,600,000 30 $320,707 $8,028,598 $0 $22,628,598 

2018 04-           

 2018           

 01-05- 31- 20.44 30.56 0.0731 $0 $14,600,000 31 $330,827 $8,359,426 $0 $22,959,426 

2018 05-           

 2018           

 
01-06- 30- 20.28 30.32 0.0726 $0 $14,600,000 30 $317,948 $8,677,374 $0 $23,277,374 

2018 06-           

 2018           

 
01-07- 31- 20.03 29.95 0.0718 $0 $14,600,000 31 $324,973 $9,002,347 $0 $23,602,347 

2018 07-           

 2018           

 01-08- 31- 19.94 29.81 0.0715 $0 $14,600,000 31 $323,684 $9,326,031 $0 $23,926,031 

2018 08-           

 2018           

 01-09- 30- 19.81 29.62 0.0711 $0 $14,600,000 30 $311,439 $9,637,469 $0 $24,237,469 

2018 09-           

 2018           

 01-10- 31- 19.63 29.35 0.0705 $0 $14,600,000 31 $319,234 $9,956,704 $0 $24,556,704 

2018 10-           

 2018           

 01-11- 30- 19.49 29.14 0.0701 $0 $14,600,000 30 $306,987 $10,263,691 $0 $24,863,691 

2018 11-           

 2018           
 



 
 
 

 
Codigo 

 
 
 

Fecha 

Inicial 

 
 
 

Fecha 

Final 

 

Tasa 

Efec. 

Anual 

Tasa 

aplicable 

Efec. 

Anual 

 

Tasa 

Aplicable 

Diaria 

 

Capitales 

Cuotas u 

Otros 

 
 
 

Capital 

Liquidable 

 
 
 

 
Dias 

 
 
 

Liq 

Interes 

 
 
 

Saldo 

Interes 

 
 
 

 
Abono 

 

Saldo 

Capital 

Interes 

 01-12- 31- 19.40 29.00 0.0698 $0 $14,600,000 31 $315,923 $10,579,614 $0 $25,179,614 

2018 12-           

 2018           

 01-01- 31- 19.16 28.64 0.0690 $0 $14,600,000 31 $312,458 $10,892,071 $0 $25,492,071 

2019 01-           

 2019           

 01-02- 28- 19.70 29.45 0.0708 $0 $14,600,000 28 $289,250 $11,181,321 $0 $25,781,321 

2019 02-           

 2019           

 01-03- 31- 19.37 28.96 0.0697 $0 $14,600,000 31 $315,490 $11,496,811 $0 $26,096,811 

2019 03-           

 2019           

 
01-04- 30- 19.32 28.88 0.0695 $0 $14,600,000 30 $304,615 $11,801,426 $0 $26,401,426 

2019 04-           

 2019           

 
01-05- 31- 19.34 28.91 0.0696 $0 $14,600,000 31 $315,058 $12,116,484 $0 $26,716,484 

2019 05-           

 2019           

 
01-06- 30- 19.30 28.85 0.0695 $0 $14,600,000 30 $304,336 $12,420,820 $0 $27,020,820 

2019 06-           

 2019           

 
01-07- 31- 19.28 28.82 0.0694 $0 $14,600,000 31 $314,192 $12,735,011 $0 $27,335,011 

2019 07-           

 2019           

 01-08- 31- 19.32 28.88 0.0695 $0 $14,600,000 31 $314,769 $13,049,780 $0 $27,649,780 

2019 08-           

 2019           

 01-09- 30- 19.32 28.88 0.0695 $0 $14,600,000 30 $304,615 $13,354,395 $0 $27,954,395 

2019 09-           

 2019           

 01-10- 31- 19.10 28.55 0.0688 $0 $14,600,000 31 $311,590 $13,665,985 $0 $28,265,985 

2019 10-           

 2019           

 01-11- 30- 19.03 28.45 0.0686 $0 $14,600,000 30 $300,558 $13,966,544 $0 $28,566,544 

2019 11-           

 2019           

 
01-12- 31- 18.91 28.27 0.0682 $0 $14,600,000 31 $308,838 $14,275,382 $0 $28,875,382 

2019 12-           

 2019           

 
01-01- 31- 18.77 28.06 0.0678 $0 $14,600,000 31 $306,807 $14,582,188 $0 $29,182,188 

2020 01-           

 2020           

 01-02- 29- 19.06 28.49 0.0687 $0 $14,600,000 29 $290,946 $14,873,134 $0 $29,473,134 

2020 02-           

 2020           

 01-03- 31- 18.95 28.33 0.0684 $0 $14,600,000 31 $309,418 $15,182,552 $0 $29,782,552 

2020 03-           

 2020           

 01-04- 30- 18.69 27.94 0.0675 $0 $14,600,000 30 $295,785 $15,478,337 $0 $30,078,337 

2020 04-           

 2020           
 



Tasa 

Tasa aplicable Tasa Capitales Saldo 

Fecha Fecha Efec.  Efec. Aplicable Cuotas u  Capital Liq  Saldo  Capital 

Codigo   Inicial Final Anual Anual  Diaria  Otros Liquidable   Dias   Interes Interes Abono Interes 

01-05- 31- 18.19 27.19 0.0659 $0 $14,600,000 31 $298,354 $15,776,691 $0 $30,376,691 

2020 05- 

2020 

 01-06- 

2020 

30- 

06- 

2020 

18.12 27.08 0.0657 $0 $14,600,000 30 $287,739 $16,064,430 $0 $30,664,430 

 01-07- 

2020 

31- 

07- 

2020 

18.12 27.08 0.0657 $0 $14,600,000 31 $297,330 $16,361,760 $0 $30,961,760 

 01-08- 

2020 

31- 

08- 

2020 

18.29 27.34 0.0662 $0 $14,600,000 31 $299,816 $16,661,576 $0 $31,261,576 

 01-09- 

2020 

30- 

09- 

2020 

18.35 27.43 0.0664 $0 $14,600,000 30 $290,992 $16,952,568 $0 $31,552,568 

 01-10- 

2020 

31- 

10- 

2020 

18.09 27.04 0.0656 $0 $14,600,000 31 $296,891 $17,249,459 $0 $31,849,459 

 01-11- 

2020 

30- 

11- 

2020 

17.84 26.66 0.0648 $0 $14,600,000 30 $283,767 $17,533,226 $0 $32,133,226 

 01-12- 

2020 

31- 

12- 

2020 

17.46 26.09 0.0636 $0 $14,600,000 31 $287,634 $17,820,859 $0 $32,420,859 

 01-01- 

2021 

31- 

01- 

2021 

17.32 25.88 0.0631 $0 $14,600,000 31 $285,567 $18,106,426 $0 $32,706,426 

 01-02- 

2021 

28- 

02- 

2021 

17.54 26.21 0.0638 $0 $14,600,000 28 $260,863 $18,367,290 $0 $32,967,290 

 01-03- 

2021 

31- 

03- 

2021 

17.41 26.02 0.0634 $0 $14,600,000 31 $286,896 $18,654,186 $0 $33,254,186 

 01-04- 

2021 

30- 

04- 

2021 

17.31 25.87 0.0631 $0 $14,600,000 30 $276,212 $18,930,398 $0 $33,530,398 

 01-05- 

2021 

12- 

05- 

2021 

17.22 25.73 0.0628 $0 $14,600,000 12 $109,970 $19,040,368 $0 $33,640,368 

9775 



13 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

 
 

SECRETARIA: Jamundí, 30 de agosto de 2021 

 
En la fecha se agrega al presente proceso EJECUTIVO instaurado a través de 

apoderado   judicial   por   el BANCO  DE  LAS  MICROFINANZAS  BANCAMIA  S.A 

contra la señora SANDRA LORENA PAYA OROZCO la liquidación de crédito 

presentada por el apoderado de la parte demandante, de la cual se dará 

traslado a la parte demandante, en la forma dispuesta por el artículo 110 en 

concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso, por el término 

de tres (3) días, dentro del cual podrán objetarla. 

 

FIJACION EN LISTA: 31 de agosto de 2021 

 
CORRE TRASLADO: 1, 2 y 3 de septiembre de 2021 

 

LAURA CAROLINA PRIETO GUERRA 

SECRETARIA 
Rad. 2016-00588 


